1/3

"2022 - 40 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas”.

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia 377/1996

SANCIONA CON FUERZA OFE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- Excepcion. EXCEPTUAR de Io establecido en 1Ia Ordenanza
Municipal N.° 3967, Retiro Frontal: 3 m, para ia obra ubicada en el predio identificado
como Seccion Q, Macizo 5d, Parcela 22, en el reg‘istro del Catastro municipal de la
ciudad de Ushuaia, autorizardose Ia ocupacion del Retiro Lateral con 22,8 m?
conforme al plano que como Anexo | corre agregano a la presente.

ARTICULO 2°. Condicionamiento. CONDICIONAR 1o enunciado en el articulo
precedente, a que se mantenga el retiro lateral de 5 m conformado por la obra
originalmente aprobada para toda Ia parcela.

ARTICULO 3e.- REGISTRAR.APasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publibacién y ARCHIVAR,
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6046,

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECH—A 20/04/2022.-

co

\

\

———)

ARIARTE $EBASTI/\N
o . . N .
oecretane Legislativo
20 CRI0 Deiﬁperanle Ushuaia

‘Juan Ca}los PINO
Presidentg

Las Islas iatvirsas, Georgias y Sandwich del . ur, son y serdn Argentinas



0° dniversario 4e la Gesta Herpica de Malvinas”,

Ordenanzadbyanig, G046

ANEXO |.
2/3 de (a Ciudad dfe Ushuaia

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

vt
33

WS ulw. e
Rioivn;
Qf"”’._ P

T T

L % VISw

AR

smn
v\&ﬂli

g

a h'h

5JLMMMM:&WM,uﬂ-;f.‘;aﬁn;,m.m;; ivuid
v 3

,Aﬁn: S%BA/ STIAN

PINO

Presidente
"ldrio/Legistativg Concejoaliberanta o Ushuaia
110 Delberante U,numa S————— —

PIAFIE:

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich dp) Sar, son y sersh Argentinas , N L 2743



f’*\L—: B 3 1 Y R
Ordenanza Numeraga:
3/3

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia ¢ Aniversario de la\Gesta Heroica de Malvinas

USHUAIA, 06 MAY 202

VISTO el expediente E-4082/2022 del registro de esta Municipalidad; y b

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promuigacién de Ia Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en Sesion Ordinaria de fecha
20/04/2022, por medio de Ia cual se exceptua de lo establecido en la Ordenanza Municipal N°
3967, Retiro Frontal: 3 m, para la obra ubicada en el predio identificado como Seccion Q,
Macizo 5d, Parcela 22, en el registro del Catastro municipal de la ciudad de Ushuaia,
autorizandose la ocupacion del Retiro Lateral con 22,8 m2, conforme al plano que como Anexo
I corre agregado a la misma.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 159 12022, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto Ccomparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°6 Q 4 6 ,sa;uzsionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en Sesién Ordinaria de fechav20/04/2022, por medio

de la cual se exceptua de lo establecido en Ia Ordenanza Municipal N° 3967, Retiro Frontal:

3 m, para la obra ubicada en el predio identificado como Seccion Q, Macizo 5d, Parcela 22,

en el registro del Catastro municipal de la ciudad de Ushuaia, autorizandose Ia ocupacion del

Retiro Lateral con 22,8 m2, conforme al plano que como Anexo | corre agregado a la misma.

Ello, en virtud de Io expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Murficipali raia. Zumplido

archivar.
DECR’E%UA{@IPAL Nﬁ 831 wigno
el 0

See. Hnbi : ; : :
-‘}\-M_mirm«lﬂégi)r’!ig A Malvinay/ Georgias y Sandwich del S
y



	Page 1
	Page 2
	Page 3

